



PREMATUR FORENINGEN

Utsatt skolestart når barnet er født i feil år

Prematurforeningen er en ideell forening som jobber for å bedre levevilkår for det premature barnet og deres familie i et livslangt løp. Det innebærer også å bedre skolehverdagen til disse barna, med små hensyn som kan tas.

Hvem er de premature barna: et barn er født prematur når barnet fødes mellom svangerskapsuke 22 til 37. Er barnet født før svangerskapsuke 28 betegnes barnet som ekstremt prematurfødt. Når et barn fødes prematurt, er nervesystemet, hjernen og indre organer umodne. Jo tidligere du er født jo mer umodent er barnet.

Denne umodenheten kan gi noen av de for tidlig fødte barna noen utfordringer videre i livet. Men prematurfødte barn er like unike som andre, så det finnes ingen fasit på hvordan deres for tidlige fødsel vil påvirke akkurat deg senere. Umodenhet og lav selvfølelse er allikevel kjente faktorer. For å kunne møte barnet på deres umodenhet, mener vi i Prematurforeningen det er veldig viktig å vurdere utsatt skolestart spesielt for de barna som er født inn i feil år.

Det vil si: et barn som er født før tiden og havner i et tidligere årskull enn om barnet hadde blitt født til termin.

Vi ønsker å poengtere at selv om barnet kan se ut til å være adekvat når det gjelder å lære seg språk, tall og bokstaver, kan barnets umodenhet bli en stor belastning videre i skolegangen om det ikke tas hensyn til.

Vi mener at et umodent barn blir bedre møtt i et barnehagemiljø der hvor barnet kan få lov til å leke, og utfolde seg fritt, enn å bli plassert på skolebenken. I et barnehagemiljø kan barnet få trene på sosiale ferdigheter og å bli en tryggere *jeg*, som vil styrke barnet inn i skolen når tiden er inne for det.

Vi i Prematurforeningen skulle ønske at det var automatikk i at barn som er født inn i et for tidlig kull fikk følge sitt egentlige kull, også over i skolen. Da vi mener at dette er til det beste for barnet. For om vi snur på det, hadde barnet vært født til termin (og riktig år), hadde høyst sannsynligvis ikke dette barnet fått lov til å sette seg på skolebenken 1 år før tiden.

Vi håper også dere etterstreber de små hensyn å ta som er til det beste for disse barna. Det kan være med på å forhindre skolevegning og urolige barn, men heller skape trygge barn som takler de nærmere 2000 skolehverdagene barna skal gjennom på en god måte.

Med vennlig hilsen
Prematurforeningen